
Guds allmakt.
Jeg skal forsøke å undervise om Guds allmakt med utgangspunkt omkring de tre spørsmålene som jeg
stiller ved presentasjonen av kveldens undervisning.

1. Er Gud allmektig?
2. Hvorfor griper han da ikke inn mer?
3. Hvorfor er det så mye ondt i verden?

Er Gud allmektig er det første av de tre spørsmålene jeg stiller?

JA, er det første jeg har lyst til å si som en begynnelse for å svare på dette spørsmålet.

Jeg vil fortsette med å stille en del spørsmål utover i undervisningen. Svarene ligger i spørsmålene vi
stiller. Ved å stille spørsmål så er det at vi finner de riktige svarene. Ofte når vi søker svar, så glemmer
vi å stille spørsmålene. Svarene ligger i spørsmålene vi stiller.

Gud svarer når vi søker han av et helt hjerte. Jeremia 29. 13:

”Dere skal søke meg, og dere skal finne meg når dere søker meg av hele deres hjerte.”

Gud leker ikke gjemsel, han er å finne for den som ærlig søker han. Gud ønsker selvsagt å åpenbare
seg. Men, det er viktig at vi lærer oss å søke han med et ydmykt og åpen hjerte.

Noen plasserer Gud på anklage benken og kommer med sterke anklager. Det er ikke den riktige måten
å tilnærme seg Gud på. Gud kan takle våre anklager, men han underviser oss samtidig og vil lære oss
ydmykhet gjennom hvordan han svarer oss.

Det er forskjell på å klage til Gud og på å anklage Gud. Gud ønsker våre klager og har behag i at vi
vender oss til han med alt som er vondt. Det skal vi alltid gjøre, med alt som fyller våre hjerter, både
det som vi gleder oss over og det som vi gremmer oss over og syntes er vondt. Men, når vi anklager
Gud så utvikler vi et hjerte som blir hardt og lite mottakelig for å høre fra Gud.

Det er et prinsipp i Guds Ord, at det er de som hungrer som blir mettet. Den som banker på skal det
åpnes opp for, den som søker skal finne.

Det neste spørsmålet jeg vil stille om Guds allmakt er:

• Hvordan er Gud allmektig?

Det er mange som vil si at Gud ikke er allmektig når han ikke griper inn mer. Men, hvordan er Gud
allmektig?

Han har begrenset sin allmakt til sitt Ord og til mennesket sin frie vilje.

Mennesket er skapt i Guds bilde. Når mennesket ble skapt så ble det skapt med Gud gitt potensial og
muligheter.

Mennesket ble gitt autoritet og mandat til å legge jorden under seg og å være en forvalter av jorden.

Hvordan påvirker mennesket sin frie vilje vår verden i dag?

Hvis vi tenker oss at Gud er kapteinen på en stor båt. Han har oversikt og kontroll, men blir bedt om å
gå planken, fordi mennesket selv ønsker å ha kontroll og styring.

Så går det litt tid, og alt går over styr og båten havarerer og ender i elendighet.



Er det da riktig å anklage Gud, når mennesket har sendt han på planken?

Veldig enkel illustrasjon, men jeg vil bare ha frem et poeng om ansvar og fri vilje.

Det er nemlig underlig hvor mange ateister og humanister som stiller seg i køen for å anklage Gud når
ting går virkelig ille!

”Hvis Gud hadde eksistert så ville dette og dette aldri ha skjedd!”, uttaler mange anklagere.

Men, er det riktig å sette Gud på anklagebenken for den elendigheten og de vonde ting som kan skje
gjennom livet.

Jeg skal komme tilbake til dette med fri vilje og allmakt senere i undervisningen.

Vi skal se litt på hvordan Guds allmakt uttrykkes forskjellig i GT og NT.

Gud er allmektig og har alltid vært allmektig.

Men, han har ulike rammevilkår for sin allmakt.

Vi kan si at Gud har begrenset sin allmakt til sitt eget Ord og menneskets lydighet.

Hvordan forstå Guds allmakt i møte med nød, lidelse og død?

Det er skrevet mye omkring emnet det ondes problem.

Hvor kommer denne ondskapen fra?

Jesaja 14. 12 til 15 her kan vi lese om en engel som var i en høyt opphøyet stilling og posisjon, men
som gjorde opprør og ville bli Gud lik. Ved sitt fall dro den med seg flere andre engler og til sammen
så utgjør de en hærskare av onde makter og myndigheter som lever i opprør mot Gud.

 Synden og det onde har sin opprinnelse i djevelen - som skylder Gud sin eksistens,
men seg selv sin ondskap.

Vi skal se litt nærmere på hvordan vi kan forstå forskjellen på Guds allmakt i GT og NT.

Gud er den samme både i GT og NT, men Gud forholder seg til ulike ramme vilkår for sin allmakt.

En viktig forskjell å forstå om Guds allmakt i Bibelen er at i GT så var Guds Rike manifestert i det
synlige og Guds Rike handlet om en pakt med Abraham om jordisk velsignelse. Fysisk/materiell.

I NT så flytter Guds Rike inn på innsiden av mennesket, og vi kan lese i Efeserne kapittel 1 at vi er
blitt velsignet med all åndelig velsignelse i himmelen i Kristus.

GT = Synlig og materielt Rike.

NT= Usynlig og indre Rike. Mat. 17.21: ”For se, Guds Rike er inne i dere.”

GT = fokus på jorden og velsignelsene knyttet til det jordiske livet.

NT = fokus på Guds Rike og på velsignelsen knyttet opp mot det evige, himmelen.

Både GT og NT er bygd på TRO. Troen er en nøkkel i både GT og NT.

Tro = tillit til Gud og ikke seg selv.



La oss stoppe opp litt ved skapelsesberetningen.

Hvordan forstå fri vilje i møte med Guds allmakt?

Guds allmakt er bundet til Hans eget Ord og til menneskets lydighet eller ulydighet.

Gud definerer selv frihet og lover for frihet. Han forholder seg til disse.

2. Mos. 2. 16 og 17: ”Av hvert tre i hagen kan du ete, men ……”

Gud gir Adam og Eva en instruksjon om hva de spise og ikke spise. De kunne spise av alle trær i
hagen, men det var et tre de ikke skulle spise av. Med dette, så fikk også mennesket velge Gud som sin
Herre og underordne seg hvis de valgte å gjøre det. Men, så vet vi at det var akkurat det motsatte som
skjedde. Mennesket var ulydig og kom inn under autoriteten av djevelen ved å la seg friste til
ulydighet. Mennesket lyttet til slangen som fristet til synd og opprør mot Gud. Derfor kom også
mennesket under djevelens autoritet og innflytelse ved syndefallet. Guds redingsplan var ikke bare å
frelse mennesket fra sin egen ulydighet, men også fra den negative autoriteten som djevelen rettmessig
hadde over mennesket på grunn av at de adlød djevelen ved fristelsen.

Det er viktig å forstå dette med opprør mot Gud og om hvordan djevelen kom til å få autoritet over
mennesket. Når vi ser denne dimensjonen så er det lettere å forstå hva vi er frelst fra og frelst til.

I GT så utvelger Gud seg Abraham og velger å inngå en pakt med han.

Pakter var svært alminnelig i GT tid. Gud er en pakts Gud. Han forholder seg til de pakter som han
selv har inngått med menneskene. Det er igjen viktig å forstå Guds allmakt i hvordan han selv gjør seg
selv kjent. Hvis vi tar utgangspunktet i et annet folk enn Israel i Gamle Testamentet, så vil vi ikke
forstå Guds allmakt.

Gud utvalgte seg Israel som folk, og visste sin allmakt i og gjennom dette folket. Vi vet at Gud
utvalgte seg Abraham og bestemte seg for å lage et stort folk ut av ham. Han hette Abram, men ble
omdøpt til Abraham fordi han skulle bli til et stort folk.

I første Mosebok kapittel 17 kan vi lese om hvordan Gud gjør en pakt med Abraham.

Den pakten som Gud gjør med Abraham, stadfester Gud ved seg selv.

Vi kan senere se at Gud er trofast mot den pakten han har inngått med Abraham, Isak og Jakob.

Du kan lese i 2. Mos. 2. 23 til 25 for å forstå mer.

Gud kom i hu sin pakt med Abraham, Isak og Jakob. Det er veldig viktig at vi forstår hva det
innebærer at Gud sier om seg selv at han er allmektig.

• Forbannelsen
• velsignelsen.



5 mosebok kapittel 28 forklarer Moses om hvordan Israel selv kan velge sin skjebne med velsignelse
eller forbannelse etter hvordan de innordner sine liv i forhold til Guds lover og prinsipper.

Gud talte til Moses og gav Israel valget mellom å følge sine lover, og hvilke konsekvenser som ville
følge ettersom de valgt å leve.

Det som er viktig å forstå er at lovene er gitt av Gud som rettesnor for hvordan Israels folket kan få
mest ut av livet. Det var for å gi folket mulighet til livsutfoldelse, ikke for å begrense livsutfoldelse.
Lovene var også midlertidige og pekte fremover mot den nye pakten som skulle opprettes gjennom
Jesus Kristus.

Veldig ofte så tenker mennesker at Gud har en hersketrang eller styringsbehov fordi han angir retning
og gir lover og formaninger til livene våre. Men, det er jo nettopp fordi han elsker mennesket og
ønsker å gi menneskene rammer hvor de kan forstå og leve i frihet. Frihet fra synd, og frihet til å velge
det som bringer liv og kraft.

La oss gå over til NT og se på hva som skjer når vi kommer over til NT:

Når vi leser misjonsbefalingen kan vi lese følgende:

Mat. 28 vers 18 og 19a:

”Og Jesus trådte fram, talte til dem og sa: Meg er gitt all makt i himmel og på jord! Gå derfor ut og
gjør alle folkeslag til disipler,”

• Meg er gitt all makt i himmel og på jord.

All makt i himmel og på jord. Da er det ikke så mye igjen.

Hva innebærer det at Jesus sier at han er gitt all makt i himmel og på jord?

Det er nemlig slik at Jesus ikke har hatt denne definerte formen for allmakt hele tiden, men den ble gitt
til han av sin Far i himmelen.

Vi skal fortsette å lese fra Efeserne kapittel 1. 17 til 23:

”Jeg ber om at vår Herre Jesus Kristi Gud, herlighetens Far, må gi dere visdoms og åpenbarings Ånd
til kunnskap om seg, og gi deres hjerter opplyste øyne, så dere kan forstå hvilket håp han har kalt dere
til, hvor rik på herlighet hans arv er blant de hellige, og hvor overveldende stor han makt er for oss
som tror, etter virksomheten av hans veldige kraft. Det var denne han viste på Kristus da han reiste
ham opp fra de døde og satte ham ved sin høyre hånd i himmelen.”

Jesus Kristus vandret rundt med all makt i himmel og på jord, mens han vandret på jorden. Men, når
han skulle frelse mennesket, så måtte han avstå fra sin posisjon og sin allmakt og å være overgitt til sin
Far og det oppdraget han hadde fått. Nemlig å frelse mennesket fra sine synder og fortapelse.

• Fristelsen i ørkenen.

Jesus ble av Ånden ført ut i ørkenen for å fristes. Matteus kapittel 4 vers 1 til 11 beskriver hvordan
Jesus av Ånden blir ført ut i ørkenen for å bli fristet av djevelen.

Djevelen forsøker å manipulere Jesus til å bruke sin makt på en feil måte.

Jesus unnlot å bruke sin makt.

Jesus hadde allmakt mens han levde på jorden, men han brukte den ikke.



Makt over hva?

All makt, er all makt.

Gud har bundet sin allmakt til sitt eget Ord og sine egne lover.

Gud er en pakts Gud, det vil si han forholder seg til de paktene han har inngått med menneskene. og vi
skal se at Gud forholder seg til de lover han har laget innenfor disse paktene.

Vi kan si at det i dag er tre universale lover som alle mennesker forholder seg til uten unntak. Uansett
hvilken religion, kultur eller bakgrunn så er det tre universale lover som Gud forholder seg til i sin
allmakt.

1. Naturloven
2. Syndens og dødens lov
3. Åndens lov

Naturloven er kanskje den som er enklest å være enig i at alle forholder seg til. Tyngdekraften er
ganske lik her i Norge og i Australia, selv om de er down under.

Syndens og dødens lov sier at syndens lønn er døden. Den som synder skal dø. Alle mennesker er
bundet til denne loven så lenge de lever under den. Alle mennesker vil leve under den, så lenge de ikke
har mottatt Jesus Kristus, og blitt løst fra denne loven.

Åndens lov er den loven som er virket ved Den Hellige Ånd og som setter oss fri fra syndens og
dødens lov. Vi kan lese fra Romerne kapittel 8 versene 1 til 4:

”Så er det da ingen fordømmelse for dem som er i Kristus Jesus. For livets Ånds lov har i Kristus
Jesus frigjort meg fra syndens og dødens lov. For det som var umulig for loven, fordi den var
maktesløs på grunn av kjødet, det gjorde Gud, da han sendte Sin egen Sønn i syndig kjøds lignelse, for
syndens skyld, og fordømte synden i kjødet, for at lovens rettferdighet skulle bli oppfylt i oss, vi som
ikke vandrer etter kjødet, men etter Ånden.”

Det er altså tre lover som er universale og som er grunnlaget for hvordan Gud ser på menneskene og
som må være grunnlaget for hvordan vi ser på Gud, oss selv og skapelsen.

Disse tre universale lovene, var ikke i funksjon i GT og Guds allmakt var derfor definert ulikt og
fungerte på ulik måte.

På mange måter kan vi si at Gud er uforanderlig, og at måten han forholder seg til oss på, er definert
gjennom sitt Ord Bibelen.

Gud har gitt oss alle fri vilje med muligheten til å velge selv.

Noen har ikke fått muligheten til å velge Jesus, fordi de selv ikke har hørt om Han.

Vi skal snakke mer om fri vilje og valg neste gang når vi skal snakke om Guds rettferdighet.

Dette var noen innspill om hvordan Guds allmakt kan forstås i en større sammenheng. Hvis vi tar
utgangspunktet i oss selv og våre egen lille verden, så er det mange ting som kan syntes urettferdig og
feil. Men, Gud er mye større enn vår egen verden. Vi kan lese at Gud lar det regne over rettferdige og
urettferdige. (Matteus 5.45) Dette innebærer at det er ikke slik å forstå at Guds barn skal være spart fra
alle smerter og prøvelser, men Gud har lovet å være med gjennom alle dager i livene våre. Det som er
vårt privilegium som kristne er at vi kan inkludere Gud i livene våre og erfare hvor enorm stor
forskjell han utgjør i livet. Når vi innordner livene i samsvar med det som Gud ønsker, så ser vi at vi



får det slik som vi selv innerst inne også ønsker. Gud er ikke en robotstyrende Gud, men en Gud som
ønsker frihet og kreativitet for deg og meg. For å oppnå frihet og kreativitet slik Gud hadde som sin
opprinnelige hensikt, så trenger vi JESUS som frelser og herre i livet. Ikke for at alle problemer
dermed forsvinner, men for han har skapt oss og vet hva vi trenger av hjelp og trøst.

Må du ha Guds velsignelse til å fortsette å søke å forstå litt mer av Guds uutgrunnelige allmakt. Vi
trenger å forstå mer av hvordan Gud handler med oss. Bibelen åpenbarer dette for oss. Vi får lete mer
sammen!

Salomos ordspråk 9.10:

”Å frykte Herren er begynnelsen til visdom, og å kjenne Den Hellige er forstand.”


